[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.04.2020 № 5
п. Пробуждение

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области»
На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28 февраля 2014 года № 81/11-01,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, проект решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области», согласно Приложению.
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе:
председателя комиссии – Бубнову Ольгу Григорьевну, главу Новопушкинского муниципального образования;
секретаря комиссии – Иванову Ольгу Юрьевну, начальника отдела правовой и организационной работы администрации Новопушкинского муниципального образования;
член комиссии – Жумашева Армана Амангильдиевича, начальник отдела по благоустройству и дорожной деятельности администрации;
член комиссии – Попову Наталью Павловну, главного специалиста отдела по благоустройству и дорожной деятельности администрации.
3. Граждане, проживающие на территории Новопушкинского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта Решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
4. Организатор в целях разъяснения положений проекта Решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта указанного решения (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования настоящего постановления до 22 мая 2020 года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 часов по адресу: п. Пробуждение жилой квартал АТХ, д. 59 (Администрация Новопушкинского муниципального образования).
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проекте изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
6. Провести публичные слушания 26 мая 2020 года в 10.00 часов в здании Администрации Новопушкинского муниципального образования, (п. Пробуждение, жилой квартал АТХ, дом 59).
7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту Решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.
Заключение о результатах публичных слушаний представить главе Новопушкинского муниципального образования.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования (обнародованию) не позднее 5 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта Решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) его полного текста.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                   О.Г. Бубнова
ПРОЕКТ
[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от______2020 года                                                                      №-02
пос. Пробуждение
О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением Советом депутатов Новопушкинского муниципального образования от 27.10.2017 года №359/60-01
В соответствии со статьей 45.1. Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территорий Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением Советом депутатов Новопушкинского муниципального образования от 27.10.2017 года №359/60-01:
1.1. статью 7 Правил благоустройства дополнить пунктом 7.1.1. следующего содержания:
«7.1.1. Очистка от размещенных с нарушением п. 7.1. настоящих Правил надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) со дня подписания и вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                             О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg